学校名

記録者

日時

会場

会議内容（次第順）

【報告事項】

（１）学校・生徒の様子　校長・副校長・教務担当主幹・生活指導担当主幹・進路学習担当主幹より
（２）学校支援本部より

・役割分担について→１０月以降確認する。
・公募について→募集をかけているところである。

学校運営協議会会議録

杉並区立杉森中学校

副校長　工藤　康男

開催日時

開催場所

平成２８年７月１４日（木）　１７：００～１９：００

傍聴者人数

出席者（学校）

髙﨑彰会長、安藤雄太会長職務代理、山内清一校長、向笠佐奈江委員、村上敬一委員

出席者（委員）

副校長工藤康男、主幹教諭シュティーベリング育子、主幹教諭山口優、主幹教諭加藤雄一

主な意見

次回の会議日程

平成28年9月16日

杉森中学校　会議室

【協議事項】

（１）役割分担について
（２）公募について

【報告事項】

・アクティブラーニング、ＩＣＴの活用、インターンシップ等が今後の学校教育に大切な要素になると考
えられる。（会長より）
・今年度各学年３クラスになり、縦割り競技が行われ盛り上がった体育祭が行われた。６月に村上委
員を講師に招き道徳授業の校内研修を行った。７月に職場体験を実施した。４３カ所の事業所にご協
力をいただき、良い体験をすることができた。すぎなみ小・中未来サミットを７月３０日（土）に実施す
る。（山内校長より）
・ＰＴＡ広報より、冊子が作成され保護者・地域に配布した。杉一小・馬橋小の盆踊りのボランティアを
募集している。（副校長）
・平成２８年度８・９月行事予定について。（教務主幹）
・６月９日にセーフティ教室を実施した。今年度は薬物乱用の危険性を学ぶため、薬物依存症に陥っ
たダルクの職員の方の講演を行った。夏休みの生活について（生活指導主幹）
・３学年は、夏季休業中に上級学校訪問を実施する。２学年は職場体験が終わり、まとめを行ってい
るところである。（進路学習主幹）

【協議事項】

様式２